HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 5337 /2018

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, 40, Kuvendi i
Komunés s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 16.07.2018 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér themelimin e grupit punues pér hartimin e
planit t& punés s& kuvendit t& komunés pér vitin 2019.

II
Grupit punues pér hartimin e planit t¢ punés sé kuvendit pérbehet prej 7 (shtat€) anétaréve
dhe i njéjti do t& keté& kéte pérbérje:

1. Qamush Brava - AAK

2. Nora Xhoni - AAK

3. Akif Shkreta -VV

4. Samire Curri - LDK

5. Mehmet Ballazhi - PDK

6. Mefail Suma - NISMA

7. Shabi Rexhallari -Drejtor i Financave

I
Ky vendim hyné né fugi 15 dité€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t&€ autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe pas publikimit n¢ webfagen zyrtare t& komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Anétarét e grupit punues, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data: 16.07.2018




HANI 1 ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 5744 /2018

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Udhézimin
Administrativ Nr.10/2010 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativé
Nr.41/2006 té datés 27.12.2006 pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore neni 6, pika 6.3,
Kuvendi i Komunés s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16.07.2018 merr:

YVENDIM
PER NDERRIM DESTINIM TE TOKES BUIQESORE

I
Kuvendi i komunés miratoj vendimin pér ndérrim destinim t€ pérhershém té tokés bujqésore né
at€ ndértimore pér pronarin z.Minir Curri sipas kérkesés sé tij.

II
Sipérfagja e lejuar bujgésore pér ndérrim té destinimit éshté 300 m?, né vendin e quajtur “Kodra
Vakof” zona kadastrale Neqafc, mé kulturé aré e klasit t& gjashté (6), e evidentuar né emér té
z.Minir Curri, sipas certifikatés pronésore P-73317063-00350-1.

III
Pronari 1 palujtshmérisé né emér dhe interes té& t& cilit béhet ndérrim destinimi nga toka bujqésore
né toké ndértimore obligohet q& pronén ta shfrytézoj vetém pér qéllimin e caktuar (ndértimi i
shtépisé pér banim) e nuk mund t& pérdoret pér géllime t& tjera.

v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, Drejtoria pér Bujqgési Pylltari dhe Zhvillim Rural né bazé t& ligjeve né fuqi.

v
Ky vendim hyn€ né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit n€ fagen zyrtare t& komunés.

VI
ME kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Pala, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Ministria ¢ Administrimit
té Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 16.07.2018




HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova é’j
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Komuna - Municipality W
Hani i Elezit '

01/Nr.5458 /2018

Né bazé té nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja (I) té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, (” Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”
Nr.28/2008 dt. 04 gershor 2008), nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 nén paragrafi 1.2.1,
nenit 10 paragrafi 2 nén paragrafi 2.1 dhe nenet 11, neni 15 dhe neni 26 i Ligjit pér
Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L- 174, (” Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”
Nr.30/2013 dt. 23.08.2013), si dhe Udhézimit Administrativ Nr. 11/2015 Mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,
nenit 32 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Hanit té Elezit, 01 Nr. 2487 daté 24.12.2014, Kuvendi i
Komunés s¢ Hanit té Elezit, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16.07.2018 merr:

VENDIM

PER FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL

I

Lloji i dokumentit t& planifikimit hap&sinor

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér fillimin e procesit t¢ hartimit t¢ Planit Zhvillimor
Komunal t&¢ Hanit t& Elezit, “né tekstin e métejmé: PZHK”.

II
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal
(PZHK) né harmoni me ligjin si: Plan strategjik multi-sektorial i cili pércakton caqet afatgjata té
zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. PZHK duhet t& pérfshijé planin pér zhvillimin e zonave
urbane dhe rurale pér periudhén teté (8) vjegare.

111
Qéllimi i hartimit

Me PZHK nga neni 1. i kétij vendimi, planifikohet zhvillimi hapé&sinor né kontekst t&
ndryshimeve té béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér t€ arritur
kushte optimale t& zhvillimit dhe organizimit hapésinor t&¢ Komunés sé Hanit t& Elezit duke u
bazuar né profilin dhe vlerésimin e gjendjes pércaktohet korniza e zhvillimit hapésinor t& sajé
respektivisht vizioni, parimet, géllimet, objektivat dhe koncepti i zhvillimit hapésinor, si dhe
prioritetet e zhvillimit strategjik dhe plani i veprimit. Me PZHK plotésohen kérkesat ligjore pér t&
pérgatitur Plan strategjik multi-sektorial, i cili pérfshin planifikimin dhe zhvillimin ¢ zonés
urbane dhe rurale.



v
Kufiri i territorit
Sipas Ligjit Nr. 03/L-041 PérKufijt¢ Administrativ t¢ Komunave, Shtojca I ku (sipas kétij ligji

Komuna e Hani Elezit ka 11 Zona Kadastrale). Zonat Kadastrale né¢ territorin ¢ Komunés t&
pérfshira jané:

Zona Kadastrale | KodiiZ.K. ' Sipérfagja m* Sipérfagja ha
Hani i Elezit 73317036 1162277 116.2277
Dimcé 73317025 2120222 212.0222
Dérmjak 73317034 6152071 615.2071
Gorancé 73317019 20801160 2080.116
Krivenik 73317055 12279970 1227.997
Negavac 73317063 4377620 437.762
Paldenicé 73317066 4046055 404.6055
Pustenik 73317070 10872900 1087.29
Rezhancé 73317073 8508690 850.869
Secisht& 73317079 8449990 844.999
Vértomicé 73317015 4386103 438.6103
GJITHSEJ SIPEFAQET: | 8315.7058 ha

v
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t¢ PZHK-sé caktohet Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit
t& Komunés sé Hanit t& Elezit (DUKMM).

VI
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e PZHK-s& dokumentit t& planifikimit hapésinor sigurohen nga buxheti 1
Komunés sé Hanit t& Elezit. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit koordinon
procesin e hartimit dhe miratimit t& PZHK-sé né bashképunim me drejtorité sektoriale dhe burimet
njerézore pérbrenda Komunés. Pér shkak t& mungesés sé kapaciteteve njerézore, permes kontratés
mbi vepér, Komuna e Hanit t& Elezit, do t& angazhojé bashképunétor profesional pér t& mbéshtetur
procesin e hartimit t¢ PZHK- s€.

VII

Afati i hartimit

Bartési i hartimit t&¢ PZHK-sé (sipas nenit 5 t& kétij vendimi), procesin e hartimit dhe miratimit t&
HZK-sé do ta pérfundojé né afat prej 13 muaj nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.



VIII
Konsultime Publike

Propozim- PZHK para finalizimit duhet t€ vihet n€ konsultime publike dhe né& shqyrtim publik.
Paraqitja e Propozim-PZHK-s né& shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe
komenteve do t€ shpallen pérmes njoftimeve publike.

IX
Afati i Vlefshmérisé

Dokumenti i planifikimit hapé&sinor, PZHK hartohet pér periudhén kohore 8 (tet&) vjecare.

X
Gjuha zyrtare
Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 t&€ kétij vendimi duhet t€ jet€ né€ gjuhét zyrtare t€
Komunés dhe s& paku né 3 (kopje) té shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.
XI

Programi

Pjesé e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€ planifikimit i
paraparé me nenin 11, paragrafi 1.3. t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174. Procesi i
hartimi t¢ PZHK-sé& do t& zhvillohet sipas programit ku jané pércaktuar fillimi, pérfundimi dhe
kohézgjatja e parashikuar e secilés fazé dhe pér secilén fazé jané pércaktuar aktivitetet, produktet
dhe rezultatet e pritura.

XIT
Hyrja ne fuqi

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-sé dhe pas publikimit n¢ fagen zyrtare t€ komunés.

XIIX

Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje
t& Mjedisit, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 16.07.2018




HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nv(/7)4 12018

Né bazé té nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja(l) t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale té¢ Kosovés Nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés”
Nr.28/2008 dt. 04 gershor 2008), nenit S paragrafi 1.2 nén paragrafi 1.2.2, nenit 16 dhe
nenit 26 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/1.-174, datés gazeta zyrtare 30/23 gusht
2013, si dhe Udhézimit Administrativ Nr.24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore
pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t€ Komunés,nenit 32 té Statutit té
Komunés s¢ Hani Elezit, 01 Nr. 2487 daté 24.12.2014, Kuvendi i Komunés sé¢ Hani Elezit,
né mbledhjen e mbajtur mé daté 16.07.2018 merr:

VENDIM
PER FILLIMIN E HARTIMIT Tii HARTES ZONALE TE KOMUNES

I
Lloji i dokumentit té planifikimit hapé&sinor
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér fillimin e procesit t€ hartimit t€¢ Hartés Zonale té
Komunés s€ Hani Elezit, “né tekstin e métejmé: HZK”.
II
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Harta Zonale e Komunés (HZK) éshté njé dokument multi-sektorial q&€ pérmes grafikéve,
fotografive, hartave dhe tekstit pércakton hollésisht llojin, shfrytézimin e planifikuar t€ hapésirés
dhe masat e veprimit té cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme t€ investimeve
publike dhe private pér téré territorin e Komunés, pér njé periudhé teté (8) vjecare.

I
Qéllimi i hartimit
Me HZK nga neni 1. i kétij vendimi, do t& pércaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst t& ndryshimeve t&€ béra dhe
harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundé&sité pér t& arritur kushte optimale t&

rregullimit dhe ndértimit né Komunén e Hanit t& Elezit, plotéson kérkesat ligjore pér
rregullimin e zhvillimeve ne zonén urbane dhe rurale.



Iv

Kufiri i territorit
HZK do t& mbulojé t&ré territorin e komunés, sipérfagja e té cilit éshté 8315.7058 ha. Kufiri i
territorit pér t& cilin hartohet HZK nénkupton kufijté administrativ t& zonave kadastrale qé e

pérbéjné territorin e Komunés sé Hanit t& Elezit si mé& poshté:

1- Tabela e zonave kadastrale

Zona Kadastrale KodiiZ.K. Sipérfagja m* Sipérfaqja ha
Hani i Elezit 73317036 1162277 116.2277
Dimcé 73317025 2120222 212.0222
Dérmjak 73317034 6152071 615.2071
Gorancé 73317019 20801160 2080.116
Krivenik 73317055 12279970 1227.997
Necavac 73317063 4377620 437.762
Paldenicé 73317066 4046055 404.6055
Pustenik 73317070 10872900 1087.29
Rezhancé 73317073 8508690 850.869
Secishté 73317079 8449990 844.999
Vértomicé 73317015 4386103 438.6103
A\

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit dhe menaxhimit t&€ procesit pér hartimin e HZK &shté Drejtoria pér
Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit prané Komunés s€ Hani Elezit.

VI

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e HZK dokumentit t& planifikimit hapésinor sigurohen nga buxheti i
Komunés sé Hanit t& Elezit. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t€ Mjedisit
koordinon procesin e hartimit dhe miratimit t& HZK-sé né bashképunim me drejtorité sektoriale
dhe burimet njerézore pér brenda Komunés. Pér shkak t& mungesés sé€ kapaciteteve njerézore,
pérmes kontratés mbi vepér, Komuna e Hani Elezit, do t&€ angazhojé bashképunétor profesional
pér t& mbéshtetur procesin e hartimit t&¢ HZK- s€.



VII
Afati i hartimit

Bartési 1 hartimit t&¢ HZK (sipas nenit 5 t&€ kétij vendimi), procesin e hartimit dhe miratimit té
HZK-s& do ta pérfundojé€ né afat prej 36 muaj nga dita e hyrjes né fuqi t&€ kétij vendimi.
VIII
Konsultimet publike

Propozim- HZK-ja para finalizimit do t& vihet n& shqyrtim publik. Shpallja e Propozim- HZK-s
né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do té shpallen pérmes
njoftimeve publike.

IX

Afati i vlefshmérisé
HZK hartohet pér periudhé kohore 8 (teté) vjegare.
X
Gjuha Zyrtare

HZK sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t& jet€ né€ gjuhét zyrtare t€ Komunés dhe sé€ paku né 3
(kopje) té shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.

XI
Programi

Pjesé e kétij vendimi éshté edhe programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€ planifikimit
t¢ HZK-s¢ sé¢ Hanit t€ Elezit, i paraparé me nenin 1l., paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Planifikimin
Hapésinor Nr. 04/L-174. Procesi i hartimit t¢ HZK-sé do t& zhvillohet sipas programit ku jané
pércaktuar fillimi, pérfundimi dhe kohézgjatja e parashikuar e secilés fazé dhe pér secilén fazé
jané pércaktuar aktivitetet, produktet dhe rezultatet e pritura.

XII

Hyrja né fuqi

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL, si dhe pas publikimit né webfagen zyrtare t€ komunés.

XIII
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Ministria € Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 16.07.2018




